
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 559

11 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,741 στρ. στη δασική θέση «Μπίστι» πε−
ριοχής Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .................................... 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2,447 στρ. στη δασι−
κή θέση «Νήσιζα» περιοχής Δρυόπης, περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 8625,00 τ.μ, στη θέση «Κακοράχες» εμβα−
δού 5.500,00 τ.μ., στη θέση «Διχαλάλακα» εμβαδού 
2025,00 τ.μ., και στη θέση «Διχαλάλακα» εμβαδού 
1100,00 τ.μ., Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δημο−
τικής Ενότητας Πολικής του Δήμου Κεφαλλονιάς. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1747 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 1,741 στρ. στη δασική θέση «Μπίστι» περιο−
χής Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1,
όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014
− και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ. 
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 
141823/24−2−1983.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την αριθμ. 1165/11−6−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 1,741 
στρ., που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
από την εταιρεία με την επωνυμία «Δίας Ιχθυοκαλλι−
έργειες ΑΒΕΕ».

7. Την αριθμ. 61338/2829/22−5−1998 απόφαση Υπουργεί−
ου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έκταση εμβαδού 
2.224 στρ., αναγνωρίστηκε σαν κτήση ιδιωτική και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται να κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα.

5273

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.15 11:24:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,741 στρ. (ενός στρέμματος και επτακοσίων 
σαράντα ενός χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μπίστι» 
περιοχής Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής καλυπτόταν από θα−
μνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, βένια κ.λπ.) και αποτε−
λεί τμήμα ευρύτερης έκτασης που έχει αναγνωριστεί 
ως κτήση ιδιωτική.

Στο από 11−6−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
εμβαδού 1,741 στρ., απεικονίζεται με στοιχεία περιμέ−
τρου (1, 2, 3, ..., 34, 35, 1), με μαύρη συνεχή γραμμή (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 6492/6 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαί−
νεται με μαύρη συνεχή γραμμή, τα ίδια στοιχεία) και 
με όρια:

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με ζώνη Αιγιαλού και Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ΄87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΣΓΑ87) Ψ(ΕΣΓΑ87)

1 453888,594 4155262,758

2 453867,067 4155273,010

3 453847,827 4155276,571

4 453828,497 4155273,529

5 453815,695 4155276,068

6 453784,801 4155276,855

7 453781,930 4155272,287

8 453778,941 4155273,399

ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΣΓΑ87) Ψ(ΕΣΓΑ87)

9 453776,612 4155274,265

10 453771,528 4155276,264

11 453775,136 4155285,888

12 453776,624 4155288,591

13 453786,356 4155283,251

14 453785,453 4155288,194

15 453794,935 4155287,768

16 453794,937 4155284,676

17 453800,037 4155281,672

18 453810,705 4155281,157

19 453830,582 4155277,616

20 453853,367 4155279,996

21 453853,769 4155290,300

22 453857,277 4155290,674

23 453862,863 4155318,061

24 453871,589 4155316,759

25 453869,891 4155303,017

26 453873,639 4155303,387

27 453875,147 4155309,881

28 453887,888 4155304,973

29 453890,551 4155303,172

30 453890,607 4155290,737

31 453881,766 4155286,659

32 453875,452 4155285,615

33 453883,867, 4155279,505

34 453891,028 4155272,390

35 453889,758 4155268,183

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5275



5276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2051 (2)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 2,447 στρ. στη δασική 
θέση «Νήσιζα» περιοχής Δρυόπης, περιφέρειας του 
Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) και Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1 όπως αντικαθίσταται με 
την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−1992) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003), όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 
141823/24−2−1983..

3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/ 
31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 1056/26.6.2014 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 2,447 στρ., που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση από τον Μαυρίδη Θεόδωρο του Πέτρου κατά 
το χρονικό διάστημα από το έτος 1999 και μετέπειτα.

7. Την αριθμ. 2620/3−12−1999 (ΦΕΚ 968/Δ΄/1999) από−
φαση του ΓΓΠΑ περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 0,864 στρεμμ. λόγω εκχέρσωσης.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 
δημόσια έκταση συνολικού εμβαδού 2,477 στρ. (δύο 
στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα επτά χιλιο−
στών του στρέμματος), που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, με σκοπό την προστασία για την επανεγκατά−
σταση και την αναδημιουργία της καταστραφείσας από 
τις επεμβάσεις δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 
προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 
για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού πε−
ριβάλλοντος.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στην θέση «Νήσιζα» περιοχής 
Δρυόπης, περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
καλυπτόταν πριν από την εκχέρσωση από δασικούς 
θάμνους της διάπλασης των αειφύλλων πλατυφύλλων 
(πουρνάρια, φιλλύκια, αγριελιές, ασπάλαθοι, σχίνα κ.λπ.) 
τα οποία, μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και 
πανίδα, αποτελούν, δια της αμοιβαίας αλληλεξαρτήσε−
ως και αλληλεπιδράσεώς τους, ιδιαίτερη βιοκοινότητα 
(δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον 
(δασογενές).

Στο από 26−6−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω−
μένο υπ’ αριθμ. 6490/1 απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 
η έκταση εμφαίνεται ως:

1. Τμήμα που επανακηρύσσεται αναδασωτέο με περι−
μετρικά στοιχεία «Α, Ν, Μ, Λ, 43, Φ΄, Σ΄, Δ΄, Η, Ζ, Ε, Δ, Γ, 
27, Ν΄, Β, Λ΄, Κ΄, Α» στο τοπογραφικό διάγραμμα και με 
περιμετρικά στοιχεία «Α, Β, Η, 43, Ν, Α» στο απόσπασμα 
Φ.Χ. Γ.Υ.Σ., εμβαδού 0,631 στρ. (εξακοσίων τριάντα ενός 
χιλιοστών του στρέμματος).

2. Τμήμα που κηρύσσεται αναδασωτέο με περιμετρικά 
στοιχεία «43, Κ, Ψ΄, Ω, Ε΄΄΄, Δ΄΄΄, Γ΄΄΄, Β΄΄,΄1, 2, ......, 14, Ω΄΄, 
Ψ΄΄, Χ΄΄, Φ΄΄, Υ΄΄, Ι΄΄, 28, 29, 42, Μ΄΄, 26, 25, 24, 19, Σ΄΄, Τ΄΄, Θ, 
Η, Δ΄, Σ΄, Φ΄, 43», στο τοπογραφικό διάγραμμα και με 
περιμετρικά στοιχεία «43, Ω΄, Β΄΄, 7, Ζ΄΄, Ι» εμβαδού 1,846 
στρ. (ενός στρέμματος και οκτακοσίων σαράντα έξι 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο, αναδασωτέα έκταση, δασική και 

μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση .
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87)

1 432716,823 4159432,448

2 432721,659 4159426,391

3 432736,061 4159418,082

4 432746,351 4159410,167



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5277

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87)

5 432742,856 4159408,039

6 432738,427 4159410,492

7 432718,054 4159413,465

8 432719,595 4159409,100

9 432724,530 4159406,159

10 432752,516 4159409,122

11 432750,930, 4159417,013

12 432742,299 4159426,010

13 432734,437 4159429,645

14 432727,679 4159435,048

19 432752,5% 4159439,183

24 432758,493 4159438,893

25 432792,004 4159424,920

26 432790,579 4159420,813

27 432721,930 4159478,666

28 432766,861 4159418,077

29 432762,664 4159424,143

42 432759,461 4159429,682

43 432697,079 4159462 681

Α 432711,513 4159495,777

Β 432725,897 4159494,583

Β΄΄. 432713,%2 4159437,152

Γ 432720,933 4159474,730

Γ΄΄ 432706,083 4159435,111

Δ 432719,653 4159470,192

Δ΄ 432704,127 4159458,993

Δ΄΄΄΄ 432699,695 4159434,930

Ε 432717,380 4159466,463

Ε΄΄. 432688,692 4159435,364

Ζ 432714,889 4159462,308

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87)

Ζ΄΄ 432745,242 4159397,482

Η 432711,784 4159455,824

Η΄΄ 432749,087 4159401,478

θ 432722,276 4159449,535

Γ 432768,585 4159415,586

Κ 432694,850 4159457,322

Κ΄ 432718,366 4159495,247

Λ 432699,205 4159467,789

Λ΄ 432720,164 4159495,026

Μ 432701,461 4159473,046

Μ΄΄ 432756,535 4159434,740

Ν 432705,998 4159482,263

Ν΄ 432724,457 4159488,642

Σ΄ 432702,117 14159459,900

Σ΄΄ 432748,547 4159440,069

Τ΄ 432735,044 4159443,340

Υ΄΄ 432746,395 4159430,602

φ΄ 432698,191 4159462,300

Φ΄΄ 432741,660 4159434,051

Χ΄΄ 432732,407 4159438,478

Φ΄ 432687,551 4159439,781

Φ΄΄ 432729,076 4159440,281

Ω΄ 432687,021 4159437,460

Ω΄΄ 432721,337 4159444,213

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5279

    Αριθμ. 19640/4219 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 8625,00 τ.μ., στη θέση «Κακοράχες» εμβα−
δού 5.500,00 τ.μ. , στη θέση «Διχαλάλακα» εμβαδού 
2025,00 τ.μ., και στη θέση «Διχαλάλακα» εμβαδού 
1100,00 τ.μ., Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Το Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−1994.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

10) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ 19638/4217/29−9−2014 την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
(8625,00 τ.μ.) στη θέση «Κακοράχες» εμβαδού 5.500,00 
τ.μ. με στοιχεία 1 − 2 − 3 − ....... − 16 − 17 − 18 − 1 , στη θέση 
«Διχαλάλακα» εμβαδού 2025,00 τ.μ. με στοιχεία 19 − 20 
− 21 − 22 − 23 − 24 − 25 − 19, και στη θέση «Διχαλάλακα» 
εμβαδού 1100,00 τ.μ. με στοιχεία 26 − 27 − 28 − 29 − 30 
− 26, Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Η έκταση με στοιχεία 1 − 2 − 3 − ..... − 16 − 17 − 18 − 1 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία 19 − 20 − 21 − 22 − 23 − 24 − 25 − 19
Ανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία 26 − 27 − 28 − 29 − 30 − 26 συ−

νορεύει:
Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως:

  Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005591112140008*


